民生 A06 2020年6月11日 星期四
主编/责编沈长佑 美编曹明辉 校对李微

尊敬的富滇银行股份有限公司各股东：
经富滇银行股份有限公司（以下简

称本行）第五届董事会第一次会议审议通
过，决定于2020年6月30日（星期二）召
开本行第十三次股东大会。现将有关事
宜公告如下：
一、会议时间

2020年6月30日（星期二）上午9:30。
二、会议地点

昆明市拓东路41号26楼本行会议室。
三、会议内容

1.审议《关于<富滇银行股份有限公
司2019年度董事会工作报告>的议案》；

2.审议《关于<富滇银行股份有限公
司2019年度监事会工作报告>的议案》；

3.审议《关于<富滇银行股份有限公
司2019年度董事履职情况评价报告>的
议案》；

4.审议《关于<富滇银行股份有限公
司2019年度财务决算及2019年度利润
分配方案>的议案》；

5.审议《关于<富滇银行股份有限公
司2020年度综合经营计划和财务预算方
案>的议案》；

6.审议《关于选举黄晓辉女士为富滇
银行股份有限公司第五届董事会股东董
事的议案》；

7.审议《关于选举李宁先生为富滇银
行股份有限公司第五届董事会独立董事
的议案》；

8.审议《关于<富滇银行股份有限公
司股东监事和外部监事报酬调整方案>
的议案》；

9. 听取《富滇银行股份有限公司
2019年度关联交易制度执行情况及关联
交易情况的报告》。
四、出席会议人员

1.截至2020年6月28日（星期日）登
记在本行股东名册上的股东；

2.本行股东的代理人（代理人可以不
是本行股东）；

3.本行董事会、监事会、经营管理层
的组成人员；

4.本次股东大会见证律师；
5.本行邀请的有关人员。

五、出席会议登记方法
1.法人股东凭营业执照副本复印件、

法定代表人证明书或授权委托书、富滇银

行股票或原昆明市商业银行股权证和出
席人身份证办理登记手续；自然人股东凭
富滇银行股票或原昆明市商业银行股权
证和身份证办理登记手续；自然人股东代
理人凭股东身份证复印件、授权委托书、
富滇银行股票或原昆明市商业银行股权
证和代理人身份证办理登记手续。

2.登记时间和登记方式：股东（或授
权代理人）在2020年6月11日（星期四）
至6月28日（星期日）上午9:00-11:30、
下午14:00-17:00（国家法定假日除外）
亲自登记或传真方式登记。

3.登记地点：昆明市拓东路41号2楼
董事会办公室

4.联 系 人：彭梅、卢楚云
联系电话及传真：（0871）63126088

六、其他事项
1.会期预计半天；
2.可登录

http://www.fudian- bank.com/网 站
查询本公告。

特此公告

富滇银行股份有限公司董事会
2020年6月11日

富滇银行股份有限公司董事会公告

兹委托 先生/女士代表本人/本

单位出席富滇银行股份有限公司第十三

次股东大会，并代为行使表决权。

委托人姓名/名称：

委托人营业执照号/身份证号：

委托人持股数：

委托人股东编号或股权证号：

受托人姓名：

受托人身份证号：

受托人联系电话：

委托日期：2020年 月 日

注：委托人为法人股东的，应加盖法

人单位印章和法定代表人签名；授权委托

书复制有效。

授权委托书

又到了一年一度的毕业季，近日昆
明不少毕业生正在准备搬行李、和同学
聚餐，告别学生生涯。由于今年受到疫
情影响，被广大网友纷纷调侃为“最难
毕业季”，开学难、毕业难……通常离开
学校进入社会的毕业生首先面临的第
一件事便是租房，但今年高校毕业生目
前还没完全返校，就业存在的不确定性
带来了租房的不确定性。春城晚报-开
屏新闻记者走访期间发现最近一段时
间虽然迎来毕业季，但昆明租房价格并
没有出现明显上涨，同时，物业管理、小
区环境、租房方式等也逐渐成为房屋租
赁的新变化。

“先从学校把东西搬走，13日考试，
出成绩大概需要好几天，这之前都借住
在朋友家。”小李今年毕业，她说，最后一
个学期本来是有准备毕业论文、考试、找
工作等等安排，但是从放假过年开始，一
切计划都被打乱了。“之前不知道什么时
候开学，几乎是不出家门，在家准备毕业
论文。”小李是导游专业，想找专业对口
的工作本就不容易，而且今年旅游行业
普遍艰难，不知道该何去何从。

不仅仅是毕业生，往届生也有还“漂
着”的。小吴是去年的毕业生，来昆明半
年的时间就换过几份工作。“2019年底辞
了最后一份工作后，我准备春节以后再
找工作，但直到4月初才到昆明，这期间

房子虽然没住，但房租一直要交，经济很
紧张。”小吴告诉记者，最近一段时间内
他都在留意工作，重新找房子也不容易，
担心租金上涨。

那么今年6-7月昆明的租房价格涨
了吗？记者咨询多家中介公司后发现，今
年毕业季租房价格与往年相比“差不多”，
没有明显涨幅。“按照往年的情况来看6-
7月确实是租房旺季，毕业生们上班时绝
大多数都要租房，但是今年因为疫情，很
多学生现在工作没确定，房租想涨也涨不
动。”尊园地产的中介杨先生告诉记者，他
负责的片区去年和今年租房价格相差不
大，两室的房子普遍在1000-1800元左
右，三室1800-3000元左右，“装修、家
具、地段好的自然要贵一些，这个就要看
租户的要求和接受的价位了。”

面对刚刚毕业没有多少资金的学
生，荣城地产的中介刘女士说：“我们肯
定是首先以租户的预算、要求为先，但房
屋租金说实话没涨过，毕竟今年大家都
比较困难，学生租房高峰期也还没到。”
此外，记者注意到一些租房App上挂出
的房源介绍里出现了“免租两个月”的字
眼，对此，刘女士认为，会有租客和房东
提出免租，但需要和房东直接谈，这种直
接说免租几个月的，建议先实地看房，和
房东交流确认后再做决定。

本报记者 孙江荭

租房高峰还没到
租金涨幅不明显

螺
蛳
壳
小
屋

讲
述
滇
池
与
人
的
故
事

毕业季

近日，记者和昆明本土历史学者庄先生，走进晋宁区
河泊村，倾听“螺蛳壳小屋”的故事……

小村生活广场，四处可见新鲜的滇池鱼虾和刚刚捞上岸的螺
蛳，人声鼎沸。穿过热闹的广场，坐落在小街两旁的一栋栋“螺

蛳壳小屋”铺洒上阳光。远看时，“螺蛳壳小屋”土色土香的墙面斑
驳着螺蛳壳，入眼似见往日风霜。待走近，匀称镶嵌在墙面里的螺蛳

壳又坚持着自己的纯白，用手触上，竟然是无法撼动的坚硬。
果然是神奇的，神奇更不仅仅是它们的外表。庄先生介绍，以前滇

池边的原住村民靠滇池过活，捕鱼捞虾，当然还有螺蛳。螺蛳肉是吃完
了，可是大量的壳就变成垃圾堆在了一边，可村民们不甘浪费，竟是“化
腐朽为神奇”，用废弃的螺蛳壳盖起了房子。“这房子很老了，我们三代人
都住在这里。”坐在一栋“螺蛳壳小屋”门口的老爷爷说：“这些是螺蛳壳
盖的，硬度大，又耐水又牢固，冬暖夏凉。现在可能仅剩三四个村子还有
螺蛳壳的房子，以前滇池边有很多这样的村落。”庄先生和村民呼吁，大
家来到这里游览参观，爱护这里的生态人文环境，尽量不要打扰村民的
生活，让滇池与人的故事在每一栋“螺蛳壳小屋”上继续书写。

本报记者 杨露 实习生 费丹艺 摄影报道